
ZARZĄDZENIE NR 43/2020 
BURMISTRZA KISIELIC 

z dnia 14 maja 2020 r. 

w sprawie opracowania Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy i Miasta Kisielice 
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny 

Na podstawie art. 18 ust 4 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2019 r. poz. 1541, Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2020 r. poz. 374) oraz 
§ 7 pkt 1 Zarządzenia nr 20 z dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie zasad opracowania planów operacyjnych 
funkcjonowania urzędu marszałkowskiego, powiatu i miasta na prawach powiatu, gminy o statusie miasta 
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny zarządza się co następuje: 

§ 1. 1.   Zarządzenie określa zasady i procedury opracowania planu operacyjnego funkcjonowania gminy 
zwanego dalej: POFG w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

§ 2. Powołuje się Zespół do opracowania Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Kisielice (POFG) 
w składzie: 

1. Przewodnicząca Zespołu- Jolanta Chruszczewska – Zastępca Burmistrza, 

2. Zastępca Przewodniczącej Zespołu - Stanisława Barabara Pękala – Sekretarz Gminy, 

3. Członkowie zespołu: 

1) Hanna Zalewska – Kierownik Referatu Społeczno- Administracyjnego; 

2) Sergiusz Sikorski - Kierownik Referatu Finansów; 

3) Roman Czyżewski- Kierownik Referatu Rozwoju Gminy; 

4) Lucyna Grześ-Remus – Kierownik Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kisielicach; 

5) Roman Adamski- Dyrektor Zespołu Szkół w Kisielicach; 

6) Krzysztof Kowal- Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Kisielicach; 

7) Marek Rojczyk– Specjalista ds. obronnych, obrony cywilnej, spraw wojskowych, ppoż., i działalności 
gospodarczej; 

§ 3. 1.   Plan operacyjny funkcjonowania gminy POFG opracowuje się na podstawie wypisów z „Planu 
Operacyjnego Funkcjonowania Województwa Warmińsko- Mazurskiego w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”. 

2. Sposób i zakres opracowania planu operacyjnego POFG zostanie określony w wytycznych do 
sporządzenia planu operacyjnego (w tym kart realizacji zadań operacyjnych wynikających z TRZO). 

3. Plan operacyjny funkcjonowania należy sporządzić oraz aktualizować według Podręcznika Normalizacji 
Obronnej (PDNO-02-A075:2008) „Planowanie obronne. Struktura i redagowanie planu operacyjnego prze 
organy administracji publicznej”. 

§ 4. W celu zatwierdzenia planu operacyjnego funkcjonowania POFG Kisielice przez Wojewodę 
Warmińsko- Mazurskiego, należy przesłać na adres dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego część zasadniczą planu, w komplecie z „ 
Załącznikiem C”, wykazem kart realizacji zadań operacyjnych wynikających z TRZO. 

§ 5. Po zatwierdzeniu planu operacyjnego funkcjonowania POFG Kisielice należy opracować (uaktualnić): 

1) karty realizacji zadań operacyjnych na podstawie „ Tabeli realizacji zadań operacyjnych” stanowiącej 
obligatoryjny „Załącznik C ’’ do planu operacyjnego; 

2) regulamin organizacyjny Urzędu Miejskiego w Kisielicach na czas zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i wojny w oparciu o „Tabelę realizacji zadań operacyjnych” oraz stosowne 
postanowienia regulaminu organizacyjnego czasu „P”.  

§ 6. Ustala się następujące terminy: 

1) opracowanie planu operacyjnego funkcjonowania (OPFG) Gminy Kisielice do dnia 30 czerwca 2020 r.; 

Id: 01B6C58B-4BED-48D4-8845-CDF31FCFA71C. Podpisany Strona 1



2) opracowanie lub aktualizacja kart realizacji zadań operacyjnych oraz regulaminów organizacyjnych 
w warunkach zewnętrznego zagrożenia państwa i w czasie wojny do 31 grudnia 2020 r. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi ds. obronnych, obrony cywilnej, spraw 
wojskowych, ppoż., i działalności gospodarczej odpowiedzialnemu za sprawy obronne w Urzędzie Miejskim 
w Kisielicach. 

§ 8. 1.   Traci moc Zarządzenie Nr 33/2011 Burmistrza Kisielic z dnia 19 sierpnia 2011 r. w sprawie 
opracowania Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy i Miasta Kisielice w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa i w czasie wojny. 

2. Dokumentacja obronna sporządzona na podstawie zarządzenia, o którym mowa w § 2 ust. 1 obowiązuje 
do czasu opracowania nowej i zatwierdzenia jej przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

  
 

Burmistrz Kisielic 
 
 

mgr Rafał Ryszczuk 

Id: 01B6C58B-4BED-48D4-8845-CDF31FCFA71C. Podpisany Strona 2




